
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.1

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Nakládání s majetkem

Materiál na stůl: 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák (vedoucí 
odboru) Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Ing., Mgr. Jindřich Šimák 24. 
11. 2023

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 24. 
11. 2023



Obsah:

Poř. č. Blok Název

1. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK AN (pozemek o výměře 10 m2 za 4.372 
Kč včetně náhrady za užívání ve výši 432 Kč) v k. ú. Javory, 
okres Děčín

2. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚ ÚK, ČR – Povodí Ohře (pozemek o výměře 
16921 m2 za 50.763 Kč dle ZP pro akci „Revitalizace Bíliny po 
Ervěnickém koridoru“) v k. ú. Ervěnice, okres Most

3. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Ludvíkovice (pozemek pod 
chodníkem o výměře 99 m2) v k. ú. Ludvíkovice, okres Děčín

4. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK ŘSD (pozemek u silnice I/13 o 
výměře 6 m2) v k. ú. Podmokly, okres Děčín

5. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Trmice (pozemek o výměře 
1261 m2 pod místní komunikací) v k.ú. Trmice, okres Ústí nad 
Labem

6. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření KM městu Chabařovice 
(pozemky – zpětný převod z nerealizované akce „Jihozápadní 
obchvat Chabařovice“ o výměře 7324 m2) v k.ú. Chabařovice, 
okres Ústí nad Labem

7. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Třebenice (pozemek s 
travnatou plochou o výměře 164 m2) v k.ú. Mrsklesy, okres 
Litoměřice

8. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Polepy (pozemky 
pod chodníky o výměře 1028 m2) v k.ú. Hrušovany a k.ú. 
Okna u Polep, okres Litoměřice

9. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Libotenice (pozemek pod 
chodníkem o výměře 332 m2) v k.ú. Libotenice, okres 
Litoměřice

10. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Roudnice nad 
Labem (pozemky pod chodníkem a autobusová stání o 
výměře 777 m2) v k.ú. Roudnice nad Labem, okres Litoměřice

11. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje statutárnímu městu Chomutov (pozemky pod 
chodníky o výměře 418 m2) v k. ú. Chomutov II, okres 
Chomutov

12. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje městu Klášterec nad Ohří (pozemky pod 
chodníky o výměře 124 m2) v k. ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří, okres Chomutov



13. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření Krajské majetkové od obce Jiřetín pod 
Jedlovou (pozemek o výměře 24 m2) v k. ú. Rozhled, okres 
Děčín

14. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Komořany u Mostu o výměře 425 m2, silnice 
č. III/0272, okres Most 

15. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Obrnice o výměře 140 m2, silnice č. III/25311, 
okres Most

16. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Patokryje o výměře 130 m2, silnice č. 
III/25311, okres Most 

17. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Spořice o výměře 21.745 m2, silnice č. 
III/00733, okres Chomutov 

18. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Úštěk o výměře 17 m2, silnice č. II/260, okres 
Litoměřice 

19. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Velká Bukovina o výměře 2 233 m2, silnice č. 
III/2637, okres Děčín 

20. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Vinaře u Kadaně o výměře 19 m2, silnice č. 
II/224, okres Chomutov 

21. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření KM od SPÚ (pozemky o 
výměře 1356 m2 – pod stavbami ve vlastnictví ÚK) v k. ú. 
Rašovice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov

22. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření DD a ŠJ Mašťov od ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva (pozemek o výměře 
546 m2 – přístupová cesta k areálu DD a ŠJ Mašťov) v k. ú. 
Mašťov, okres Chomutov



23. Směna směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (pozemek o 
výměře 326 m2 – zastavěná plocha) v k. ú. Březnou 
Postoloprt a EVERAGRO (pozemek o výměře 180 m2 – 
silnice III/22544) v k. ú. Lipenec a AGRO LIPNO (pozemek o 
výměře 182 m2 – silnice II/225) v k. ú. Louny bez doplatku, 
okres Louny

24. Nákup uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
17/SML3724/KSN/MAJ ze dne 13. 11. 2017 – změna 
budoucího kupujícího a oprávněného z věcného břemene – 
pozemek + garáž v k.ú. Litoměřice - investiční akce 
„II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, okres 
Litoměřice 

25. Vyřazení a předání vyřazení movitého majetku z účetní evidence Ústeckého kraje 
a jeho předání příspěvkovým organizacím, část majetku, 
pořízeného v průběhu realizace projektu Implementace 
Krajského akčního plánu 1 Ústeckého kraje B (IKAP B)

26. Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.111/15Z/2022 ze dne 27.06.2022 a č. 093/21Z/2023 ze dne 
24.04.2023, okres Litoměřice

27. Ostatní změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
111/22Z/2013 ze dne 26. 6. 2023, okres Ústí nad Labem



Podbod č. 1. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK AN (pozemek o výměře 10 
m2 za 4.372 Kč včetně náhrady za užívání ve výši 432 
Kč) v k. ú. Javory, okres Děčín

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje ************************************************, a 
to:
- pozemek: p. č. 969/36 o výměře 10 m2, druh pozemku: zahrada
obec Malšovice, k. ú. Javory, zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj za kupní cenu 3.940 Kč (dle ZP č. 6012-123/23 ze dne 22. 8. 2023 plus 
ostatní náklady ve výši 2.500 Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

3. náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě 2. kupující ************** bez právního důvodu za 
období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 432 Kč.

Žadatel: AN

Důvodová zpráva:
*********************************************** požádala o odprodej pozemku parcelní č. 969/36 o výměře 10 m2 v 
katastrálním území Javory ve vlastnictví Ústeckého kraje. Jedná se o scelení oplocené zahrady v jejím 
vlastnictví.

Cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého posudku č. 6012-123/23 znalce Mgr. Oty Zemana ze dne 22. 8. 
2023 činí 1.440 Kč (144 Kč/m2). K této částce je připočítána částka za jeho zpracování ve výši 2.500 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem DPH. Kupní cena činí 3.940 Kč. Znalecký posudek byl předložen investiční 
a majetkové komisi k nahlédnutí.
Dále bude sjednána náhrada za užívání nemovité věci bez právního důvodu za období tří let zpětně ve výši 
432 Kč (10 % z ceny pozemku (144 Kč) x 3 roky), jelikož žadatelka již předmětný pozemek užívá.
Celková částka tedy činí 4.372 Kč.

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 052/75R/2023 ze dne 19. 7. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 27. 7. 2023 do 27. 8. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí; pozemek se nachází zcela mimo silnici III/25378.
Vyjádření odboru DS: dle vyjádření správce souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemku z vlastnictví kraje.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 070/83R/2023

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 2. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚ ÚK, ČR – Povodí Ohře (pozemek 
o výměře 16921 m2 za 50.763 Kč dle ZP pro akci 
„Revitalizace Bíliny po Ervěnickém koridoru“) v k. ú. 
Ervěnice, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje ČR – Povodí Ohře, státní podnik, sídlo: 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: č. 1160/157 o výměře 16921 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda (oddělen z pozemku č. 1160/38 Geometrickým plánem č. 239-208/2023 ze dne 17. 4. 2023)
obec Most, k. ú. Ervěnice, zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 50.763 Kč (dle ZP č. 6038-15-2/23 ze dne 4. 4. 2023 - 
viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Žadatel: Povodí Ohře, státní podnik

Důvodová zpráva:
Povodí Ohře, státní podnik, připravuje investiční akci „Revitalizace Bíliny po Ervěnickém koridoru“, kterou 
bude dotčena i část pozemku č. 1160/38 v k. ú. Ervěnice ve vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace.
Povodí Ohře, státní podnik, na své náklady nechal vyhotovit Geometrický plán č. 239-208/2023 ze dne 17. 4. 
2023, který předmětnou část pozemku specifikuje jako pozemek č. 1160/157 o výměře 16921 m2 v k. ú. 
Ervěnice, a požádal o jeho prodej za cenu 3 Kč/1m2 dle znaleckého posudku č. 6038 – 15 – 2/23 ze dne 4. 4. 
2023, který byl také zpracován na náklady žadatele.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 093/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. 
Záměr je zveřejněn od 4. 10. 2023 do 5. 11. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: Souhlasí s převodem pozemku č. 1160/157 v k. ú. Ervěnice.
Vyjádření odboru DS: Souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji pozemku č. 1160/157 o výměře 16921 m2 v k. ú. 
Ervěnice do vlastnictví ČR – Povodí Ohře, státní podnik za cenu 50.763 Kč.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/26Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se:          Č. usnesení: 069/83R/2023



Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 3. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci 
Ludvíkovice (pozemek pod chodníkem o výměře 99 
m2) v k. ú. Ludvíkovice, okres Děčín

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Ludvíkovice, se sídlem: 
Ludvíkovice č.p. 71, 40713, IČO: 00831964, a to:
- pozemek: p. č. 1601/3 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 1601/1 o výměře 744 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1159-36/2023 ze dne 12. 5. 2023)
obec Ludvíkovice, k. ú. Ludvíkovice, zapsané na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Ludvíkovice 

Důvodová zpráva:
Obec Ludvíkovice požádala o převod pozemku parcelní č. 1601/3 o výměře 99 m2 v katastrálním území 
Ludvíkovice, který byl oddělen z pozemku 1601/1 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Obec má na této části 
chodník a parkovací místa vč. místa vyhrazeného pro praktickou lékařku. Jedná se o výstavbu z minulých let 
vedle komunikace III/25854.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 106/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 9. 10. 2023 do 9. 11. 2023.
Účetní hodnota předmětu daru činí 8.922 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním pozemku do vlastnictví obce.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 012/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 078/83R/2023

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 4. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK ŘSD (pozemek 
u silnice I/13 o výměře 6 m2) v k. ú. Podmokly, okres 
Děčín

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 485/7 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsané na LV č. 5064 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor investiční KÚ ÚK

Důvodová zpráva:
Jedná se o ukončenou investiční akci Ústeckého kraje „Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ 
(křižovatka silnic I/13 Teplická a III/01324 Saská), spočívající v dokončení větve křižovatky v ul. Saská v 
Děčíně.

Pozemek parcelní č. 485/7 o výměře 6 m2 v katastrálním území Podmokly bude převeden do vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, jelikož se nachází u pozemku parcelní č. 803/2 ve vlastnictví ŘSD (silnice I/13).

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 107/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 9. 10. 2023 do 9. 11. 2023.
Účetní hodnota předmětu daru činí 594,37 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 013/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 079/83R/2023

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 5. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Trmice 
(pozemek o výměře 1261 m2 pod místní komunikací) v 
k.ú. Trmice, okres Ústí nad Labem

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Trmice, se sídlem Fügnerova 
448/29, 400 04 Trmice, IČO: 00674010, a to:
- pozemek: p.č. 600/4 o výměře 1261 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 600/2 o výměře 1297 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1571-132/2023 ze dne 15. 8. 2023)
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Město Trmice, Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČO: 00674010

Důvodová zpráva:
Město Trmice požádalo o převod nově vzniklého pozemku p.č. 600/4 v k.ú. Trmice nacházejícího se pod 
místní komunikací, která je ve vlastnictví města Trmice. Geometrický plán, který odděluje předmětný 
pozemek, nechalo zhotovit město Trmice na svoje náklady.

Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděného pozemku ve výši 133.666 Kč.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 061/75R/2023 ze dne 19. 7. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 28. 7. 2023 do 29. 8. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí darováním části pozemku pod místní komunikací za podmínky, že dojde 
k oddělení části pozemku od části, která se nachází v oploceném areálu SÚS Trmice.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním dle vyjádření správce.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním části pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 014/36kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 072/83R/2023

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 6. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření KM městu Chabařovice 
(pozemky – zpětný převod z nerealizované akce 
„Jihozápadní obchvat Chabařovice“ o výměře 7324 
m2) v k.ú. Chabařovice, okres Ústí nad Labem

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Chabařovice, se sídlem 
Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice, IČO: 00556912, a to:
- pozemek: p.č. 1653/3 o výměře 5078 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1673/2 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 1675/7 o výměře 1561 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 1686/8 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 1686/10 o výměře 324 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaných na LV č. 1203 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 
1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, IČO: 00829048.

Žadatel: Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice, IČO: 00556912

Důvodová zpráva:
Město Chabařovice požádalo o zpětný převod pozemků v k.ú. Chabařovice, které byly do vlastnictví 
Ústeckého kraje bezúplatně převedeny městem v rámci nerealizované akce „Jihozápadní obchvat 
Chabařovice“.

Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků ve výši 442.807,54 Kč.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 108/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. 
Záměr byl zveřejněn od 27. 9. 2023 do 29. 10. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce Krajská majetková, p.o.: souhlasí s darováním pozemků do vlastnictví města Chabařovice.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním pozemků v k.ú. Chabařovice.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 015/36kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 073/83R/2023

Referent: Velková Daniela



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 7. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK městu 
Třebenice (pozemek s travnatou plochou o výměře 164 
m2) v k.ú. Mrsklesy, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Třebenice, se sídlem 
Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, IČO: 00264521, a to:
- pozemek: p.č. 684/4 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 684/1 o výměře 20025 m2 dle geometrického plánu č. 230-61/2023 ze dne 24. 
4. 2023)
obec Třebenice, k. ú. Mrsklesy, zapsané na LV č. 144 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: město Třebenice, Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, IČO: 00264521

Důvodová zpráva:
Město Třebenice požádalo prostřednictvím SÚS ÚK o převod pozemku podél silnice č. III/2587 v k.ú. 
Mrsklesy, na kterém se nachází travnatá plocha. Předmětný pozemek se nachází mimo průjezdní úsek silnice 
č. III/2587. Geometrický plán byl zpracován na náklady žadatele.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděného pozemku 4.674,32 Kč.
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 109/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. Záměr 
byl zveřejněn od 3. 10. do 4. 11. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovité věci městu Třebenice.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovité věci dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovité věci.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 074/83R/2023

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 8. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Polepy 
(pozemky pod chodníky o výměře 1028 m2) v k.ú. 
Hrušovany a k.ú. Okna u Polep, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Polepy, se sídlem Polepy 
č.p. 112, 411 47 Polepy, IČO: 00264202, a to:
- pozemek: p.č. 643/2 o výměře 346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 643/3 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 643/4 o výměře 238 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(odděleny z p.č. 643 o výměře 7393 m2 dle geometrického plánu č. 178-28/2021 ze dne 23. 11. 2021)
obec Polepy, k. ú. Hrušovany, zapsaných na LV č. 594 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj,
- pozemek: p.č. 843/3 o výměře 116 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 843/4 o výměře 243 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(odděleny z p.č. 843/2 o výměře 12201 m2 dle geometrického plánu č. 143-17/2022 ze dne 17. 5. 2022)
obec Polepy, k.ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 595 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj.
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Polepy, Polepy č.p. 112, 411 47 Polepy, IČO: 00264202

Důvodová zpráva:
Obec Polepy požádala o převod pozemků p.č. 643/2, p.č. 643/3, p.č. 643/4 v k.ú. Hrušovany pozemků p.č. 
843/3, 843/4 v k.ú. Okna u Polep. Na předmětných pozemcích obec vybudovala chodníky ve svém vlastnictví.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 643/2 - 9.365,63 Kč
p.č. 643/3 - 2.300,81 Kč
p.č. 643/4 - 6.442,26 Kč
p.č. 843/3 - 2.738,75 Kč
p.č. 843/4 - 5.737,22 Kč
celkem - 26.584,67 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 110/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. Záměr 
byl zveřejněn od 2. 10. do 3. 11. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí obci Polepy.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/36Kom_IaM/2023



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 075/83R/2023

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 9. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Libotenice 
(pozemek pod chodníkem o výměře 332 m2) v k.ú. 
Libotenice, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Libotenice, se sídlem 
Libotenice č.p. 37, 412 01 Libotenice, IČO: 00263940, a to:
- pozemek: p.č. 661/9 o výměře 332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 661/1 o výměře 27862 m2 dle geometrického plánu č. 422-128/2023 ze dne 
13. 3. 2023)
obec Libotenice, k. ú. Libotenice, zapsané na LV č. 26 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Libotenice, Libotenice č.p. 37, 412 01 Libotenice, IČO: 00263940

Důvodová zpráva:
Obec Libotenice požádala prostřednictvím SÚS ÚK o převod pozemku podél silnice č. III/24056 v k.ú. 
Libotenice. Na předmětném pozemku se nachází chodník ve vlastnictví obce.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděného pozemku 8.148,64 Kč.
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 111/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. Záměr 
byl zveřejněn od 2. 10. do 3. 11. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovité věci obci Libotenice.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovité věci dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovité věci.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 076/83R/2023

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 10
.

poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Roudnice 
nad Labem (pozemky pod chodníkem a autobusová 
stání o výměře 777 m2) v k.ú. Roudnice nad Labem, 
okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.4 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Roudnice nad Labem, se 
sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 00264334, a to:
- pozemek: p.č. 4236/7 o výměře 203 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 4236/8 o výměře 404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 4236/9 o výměře 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p.p.č. 4236 o výměře 18931 m2 dle geometrického plánu č. 4170-5250/2023 ze dne 3. 5. 
2023)
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 
00264334

Důvodová zpráva:
Město Roudnice nad Labem požádalo na základě Smlouvy o provedení stavby na pozemku uzavřené dne 25. 
4. 2017 a po dokončení a zaměření stavby o převod pozemků p.č. 4236/7, p.č. 4236/8 a p.č. 4236/9 v k.ú. 
Roudnice nad Labem do svého vlastnictví. Na předmětných pozemcích vybudovalo město bezbariérový 
chodník a autobusová stání.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 4236/7 - 13.215,75 Kč
p.č. 4236/8 - 26.301,29 Kč
p.č. 4236/9 - 11.067,38 Kč
celkem - 50.584,42 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 112/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023. Záměr 
byl zveřejněn od 3. 10. do 4. 11. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí městu Roudnice nad Labem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 011/36Kom_IaM/2023



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 077/83R/2023

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 11. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje statutárnímu městu Chomutov 
(pozemky pod chodníky o výměře 418 m2) v k. ú. 
Chomutov II, okres Chomutov

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu Chomutov, 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČO: 00261891, a to:
- pozemek: p.č. 1456/40 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/41 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/42 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/43 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/44 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/45 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/46 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/47 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1456/48 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemky odděleny z p.č. 1456/1 o výměře 24203 m2, p.č. 1456/10 o výměře 525 m2, p.č. 
1456/11 o výměře 262 m2, p.č. 1456/12 o výměře 96 m2, p.č. 1456/13 o výměře 37 m2 geometrickým 
plánem č. 3376-3/2022 ze dne 22. 3. 2023),
obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 6355 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: statutární město Chomutov.

Důvodová zpráva:
Statutární město Chomutov požádalo o převod předmětných nemovitých věcí – pozemků pod chodníkem v 
ulici Lipská v Chomutově – do svého vlastnictví. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. s převodem 
souhlasí, protože jsou mimo průjezdní úsek silnice č. III/25114. Geometrický plán pro rozdělení pozemků 
nechalo vyhotovit město na své náklady. Účetní hodnota převáděných pozemků činí celkem 74.257,78 Kč. 
Rada Ústeckého kraje o záměru darování nemovitých věcí rozhodla dne 19. 9. 2023, číslo usnesení 
105/78R/2023. Záměr darování byl zveřejněn na úřední desce od 27. 9. 2023 do 29. 10. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním.



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 016/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 080/83R/2023

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 12
.

poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje městu Klášterec nad Ohří (pozemky 
pod chodníky o výměře 124 m2) v k. ú. Miřetice u 
Klášterce nad Ohří, okres Chomutov

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Klášterec nad Ohří, nám. 
Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO: 00261939, a to:
- pozemek: p.č. 901/19 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 901/20 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 901/21 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1704/307 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1704/308 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1704/309 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, zapsaných na LV č. 2414 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: město Klášterec nad Ohří.

Důvodová zpráva:
Město Klášterec nad Ohří požádalo o převod předmětných nemovitých věcí, pozemků pod chodníkem v ulici 
Petlérská v Klášterci nad Ohří, do svého vlastnictví. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. s převodem 
souhlasí, protože jsou mimo průjezdní úsek silnice č. II/224 a na pozemcích se již nachází chodníky a 
ostrůvek v komunikaci vybudované městem. Město Klášterec nad Ohří uzavřelo se SÚS ÚK, p. o. dne 9. 5. 
2023 Smlouvu o provedení stavby č. VIII/2002/2023/CV. Účetní hodnota převáděných pozemků činí celkem 
6.200 Kč. Rada Ústeckého kraje o záměru darování nemovitých věcí rozhodla dne 11. 10. 2023, usnesením 
číslo 108/79R/2023. Záměr darování byl zveřejněn na úřední desce od 25. 10. 2023 do 26. 11. 2023.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 017/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 081/83R/2023



Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 13
.

přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové od 
obce Jiřetín pod Jedlovou (pozemek o výměře 24 m2) v 
k. ú. Rozhled, okres Děčín

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Jiřetín pod Jedlovou, se sídlem: 
Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČO: 00261416, a to:
- pozemek: p. č. 907/5 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro obec Jiřetín pod Jedlovou a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor majetkový KÚ ÚK.

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj má s obcí uzavřenou Smlouvu o výpůjčce č. 16/SML4242 ze dne 20. 9. 2016, za účelem 
realizace stavby „Lávka přes Stožecké sedlo“. Stavba byla dokončena a Kolaudační souhlas vydán Městským 
úřadem Varnsdorf dne 22. 2. 2022. Na pozemku, který je předmětem daru, je umístěna betonová patka pod 
lávkou.
Zastupitelstvo obce Jiřetín pod Jedlovou rozhodlo o záměru darování pozemku Ústeckému kraji usnesením č. 
125 ze dne 24. 4. 2023.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 018/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 082/83R/2023

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 14
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Komořany u Mostu o výměře 425 
m2, silnice č. III/0272, okres Most 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.2.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2753/14 o výměře 425 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Most, k.ú. Komořany u Mostu, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 175/2023 a doložky dle 
přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2753/14 o výměře 425 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Most, k.ú. Komořany u Mostu, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/0272, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 019/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 083/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 15
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Obrnice o výměře 140 m2, silnice 
č. III/25311, okres Most

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.3.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.4.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1052/2 o výměře 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Obrnice, k.ú. Obrnice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 177/2023 a doložky dle 
přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1052/2 o výměře 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Obrnice, k.ú. Obrnice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25311, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 020/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 084/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 16
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Patokryje o výměře 130 m2, 
silnice č. III/25311, okres Most 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.5.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.6.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 514/5 o výměře 130 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Patokryje, k.ú. Patokryje, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 179/2023 a doložky dle 
přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 514/5 o výměře 130 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Patokryje, k.ú. Patokryje, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25311, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 021/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 085/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 17
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Spořice o 
výměře 21.745 m2, silnice č. III/00733, okres Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.7.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.8.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 168/5 o výměře 4541 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 3074/10 o výměře 327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: chráněná ložisková území,
- pozemek: p.č. 3256/2 o výměře 9108 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 3260/1 o výměře 7769 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 181/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 168/5 o výměře 4541 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 3074/10 o výměře 327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: chráněná ložisková území,
- pozemek: p.č. 3256/2 o výměře 9108 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 3260/1 o výměře 7769 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/00733, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 086/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 18
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Úštěk o výměře 17 m2, silnice č. 
II/260, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.9.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.10.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 273/3 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 4855/2023 a doložky 
dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 273/3 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. II/260, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 087/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 19
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Velká 
Bukovina o výměře 2 233 m2, silnice č. III/2637, okres 
Děčín 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.11.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.12.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2752/4 o výměře 1075 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
- pozemek: p.č. 2752/5 o výměře 434 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
- pozemek: p.č. 2752/7 o výměře 542 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
- pozemek: p.č. 2752/9 o výměře 182 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
obec Velká Bukovina, k.ú. Velká Bukovina, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 16/U/Fi/2023 a 
doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2752/4 o výměře 1075 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
- pozemek: p.č. 2752/5 o výměře 434 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
- pozemek: p.č. 2752/7 o výměře 542 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
- pozemek: p.č. 2752/9 o výměře 182 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast,
obec Velká Bukovina, k.ú. Velká Bukovina, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/2637, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 088/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 20
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Vinaře u Kadaně o výměře 19 m2, 
silnice č. II/224, okres Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.13.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.14.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 117/2 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Vilémov, k.ú. Vinaře u Kadaně, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 187/2023 a doložky dle 
přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 117/2 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Vilémov, k.ú. Vinaře u Kadaně, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. II/224, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 025/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 089/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 21
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření KM od SPÚ 
(pozemky o výměře 1356 m2 – pod stavbami ve 
vlastnictví ÚK) v k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří, 
okres Chomutov

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se sídlem: Husinecká 
1024/11a, Žižkov, Praha 3, PSČ 130 00, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: st.p.č. 143 o výměře 921 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
- pozemek: st.p.č. 145 o výměře 435 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, Střekov, 
Ústí nad Labem, PSČ 400 03, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ. 

Důvodová zpráva:
Odbor majetkový předkládá Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh na nabytí předmětných nemovitých věcí, 
jelikož jsou potřebné pro činnost příspěvkové organizace Krajská majetková, statku Jezerka. Předmětné 
pozemky se nachází v areálu statku v k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří a nachází se na nich stavby bez 
čp/če, které jsou v majetku Ústeckého kraje. Příspěvková organizace má pozemky od Státního pozemkového 
úřadu pronajaté. Státní pozemkový úřad pozemky pod stavbami ve vlastnictví Ústeckého kraje převede 
bezúplatně podle § 7 odst. 3 písm. d) zákona č. 503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 090/83R/2023

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 22
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření DD a ŠJ Mašťov od 
ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 
práva (pozemek o výměře 546 m2 – přístupová cesta k 
areálu DD a ŠJ Mašťov) v k. ú. Mašťov, okres 
Chomutov

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.4.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 7.6.pdf smlouva o bezúplatném převodu a 
zřízení věcného práva č. 188/2023 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 3983/2 o výměře 546 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Dětský domov a Školní jídelna Mašťov, příspěvková organizace, se sídlem: Zámecká 1, 
Mašťov, PSČ 431 56, IČO: 61345725.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 
č. 188/2023 a doložky dle přílohy č. 7.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 3983/2 o výměře 546 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Dětský domov a Školní jídelna Mašťov, p. o. a odbor MAJ.



Důvodová zpráva:
Dětský domov a Školní jídelna Mašťov, p. o. užívá předmětný pozemek zčásti jako hřiště pro volnočasové 
aktivity svých klientů (společně s p. č. 1057/3 k. ú. Mašťov) a z velké části jako přístupovou cestu k areálu 
domova. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových převede bezúplatně pozemek p. č. 3983/2 k. ú. 
Mašťov do vlastnictví Ústeckého kraje za podmínky zřízení věcného práva a to, omezující podmínky nezcizit 
a nezatížit převáděný majetek zástavním právem nebo věcným břemenem a to po dobu 10 let od právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výjimku tvoří uzavření věcného břemene pro účely 
zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby popřípadě k zajištění 
nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru SMT: doporučuje rozhodnout o nabytí pozemku.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nabytí pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 027/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 091/83R/023

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 23
.

směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem 
(pozemek o výměře 326 m2 – zastavěná plocha) v k. ú. 
Březnou Postoloprt a EVERAGRO (pozemek o výměře 
180 m2 – silnice III/22544) v k. ú. Lipenec a AGRO 
LIPNO (pozemek o výměře 182 m2 – silnice II/225) v k. 
ú. Louny bez doplatku, okres Louny

Blok: Směna

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.5.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 1707/11 o výměře 326 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Postoloprty, k. ú. Březno u Postoloprt, zapsaný na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837
za
nemovitou věc ve vlastnictví EVERAGRO s.r.o., se sídlem č.p. 153, 438 01 Lipno, a to:
- pozemek: p.č. 1528/11 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Lipno, k. ú. Lipenec, zapsané na LV č. 59 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro EVERAGRO s.r.o.
a
nemovitou věc ve vlastnictví AGRO LIPNO spol. s r.o., se sídlem č.p. 153, 438 01 Lipno, a to:
pozemek: p.č. 3684/8 o výměře 182 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Louny, k. ú. Louny, zapsané na LV č. 1620 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny pro AGRO LIPNO spol. s r.o. a předání uvedených nemovitých věcí v k. ú. Lipenec a k. 
ú. Louny k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837,
s tím, že směna bude provedena bez doplatku rozdílu ceny nemovitých věcí.

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace.

Důvodová zpráva:
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. požádala o majetkoprávní vypořádání předmětných pozemků. 
Pozemek ve vlastnictví Ústeckého kraje není součástí žádné krajské komunikace, je zcela mimo krajské 
silniční sítě a je pro příspěvkovou organizaci nepotřebný. Naopak pozemky ve vlastnictví společnosti 
EVERAGRO s.r.o. a AGRO LIPNO spol. s r.o. jsou součástí krajských komunikací, a to v k. ú. Lipenec 
komunikace č. III/22544 a v k. ú. Louny komunikace č. II/225. Směna pozemků bude po dohodě realizována 
bez doplatku. Ústecký kraj získá o 36 m2 navíc a měl by doplatit cca 3.000 Kč, jestliže cenu pozemků 
stanovíme dle ceny pozemků pod komunikacemi (80 Kč/m2 silnice III. třídy a 100 Kč/m2 silnice II. třídy). Obě 
strany se dohodly, že Ústecký kraj uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí ve výši 2.000 Kč. Záměr 
směny nemovitých věcí byl schválen Radou Ústeckého kraje dne 19. 9. 2023, usnesením číslo 129/78R/2023 
a byl zveřejněn od 27. 9. 2023 do 29. 10. 2023 na úřední desce.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit se směnou.

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 093/83R/2023

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 24
.

uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
17/SML3724/KSN/MAJ ze dne 13. 11. 2017 – změna 
budoucího kupujícího a oprávněného z věcného 
břemene – pozemek + garáž v k.ú. Litoměřice - 
investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky-II.část“, okres Litoměřice 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název:                   U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. 17/SML3724/KSN/MAJ ze dne 13. 11. 2017 (dále jen Smlouva) 
uzavřené mezi 
************************************************************************************************************************
** a Ústeckým krajem, kterým přechází práva a povinnosti uvedené v čl. VII. Smlouvy na 
**********************************************************************, a to:
čl. VII. bod 2.) a 3.) Smlouvy - zřízení bezplatného věcného břemene užívání předmětu koupě a čl. VII. 
bod 4.) a 5.) Smlouvy – ujednání a podmínky budoucí koupě náhradního garážového stání.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

Důvodová zpráva:
Na základě požadavku původního vlastníka v jehož prospěch je zřízeno bezplatné věcné břemeno užívání a 
sjednány podmínky budoucí koupě náhradní garáže předkládá odbor Maj k odsouhlasení změnu osoby 
oprávněné z věcného břemene a budoucího kupujícího. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k vstřícnému postoji prodávajícího při výkupu pozemku včetně garáže v 
roce 2017 a nejasnosti termínu realizace stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ 
doporučuje odbor MAJ uzavřít dodatek č. 1 Smlouvy, kterým přejdou práva a povinnosti prodávajících a 
oprávněných na novou osobu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 030/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 094/83R/2023

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 25
.

vyřazení movitého majetku z účetní evidence 
Ústeckého kraje a jeho předání příspěvkovým 
organizacím, část majetku, pořízeného v průběhu 
realizace projektu Implementace Krajského akčního 
plánu 1 Ústeckého kraje B (IKAP B)

Blok: Vyřazení a předání

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 18.1.pdf seznam techniky U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 35 odst. 1 zák. č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů o vyřazení 
movitého majetku z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje a jeho bezúplatném převodu na 
příspěvkové organizace dle přílohy 18.1 tohoto usnesení.

Žadatel: odbor PIT

Důvodová zpráva:
V účetní evidenci Ústeckého kraje (dále jen ÚK) je veden movitý majetek, financovaný z prostředků 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), v průběhu realizace projektu Implementace 
Krajského akčního plánu 1 Ústeckého kraje A (IKAP A), reg.č.:CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008368 a také 
část majetku, pořízeného v průběhu realizace projektu Implementace Krajského akčního plánu 1 Ústeckého 
kraje B (IKAP B), reg. č.:CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_0340008369. Oba zde uvedené projekty byly ukončeny dne 
31. 3. 2020. Evidovaný majetek byl i nadále využíván, a to metodiky v navazujícím projektu, nazvaném 
Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2), reg.č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377, jehož realizace byla ukončena dne 31.3. 2023.

Z důvodu tiskové chyby (původní cena techniky 140 091,00 Kč), byl odborem PIT dodán materiál s aktuální 
cenou předávané techniky, která činí 298 395,50Kč. Z tohoto důvodu je předkládáno do ZUK.

Vyjádření odborů:
odbor MAJ souhlasí

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 31. 8. 2023 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 070/34Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 19. 9. 2023 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 159/78R/2023

Referent: Vlaháčová Soňa

Oddělení: Evidence a účtování o majetku



Podbod č. 26
.

zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.111/15Z/2022 ze dne 27.06.2022 a č. 093/21Z/2023 ze 
dne 24.04.2023, okres Litoměřice

Blok: Zrušení

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 20.1.pdf dokumenty U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 20.2.pdf usnesení č. 111/15Z/2022 U

18.1-3 Název: bod 18.1 priloha 20.3.pdf usnesení č. 093/21Z/2023 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) zrušuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 111/15Z/2022

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 111/15Z/2022 ze dne 27.06.2022.

B) zrušuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 093/21Z/2023

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 093/21Z/2023 ze dne 24.04.2023.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Usnesením č. 111/15Z/2022 ze dne 27.06.2022 bylo rozhodnuto o nákupu (nabytí) pozemku od společnosti 
FP majetková a. s., který se nachází pod silnicí II/261 a je nezbytný pro plánovanou investiční akci 
„Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí nad Labem“, a to za kupní 
cenu ve výši 100 Kč/m2, která je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15.06.2020. 
Usnesením č. 093/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 bylo rozhodnuto o nákupu (nabytí) pozemku za cenu dle 
znaleckého posudku č. 078/2022, ve výši 550 Kč/m2. Aktualizací znaleckého posudku došlo ke změně ceny 
obvyklé (233 Kč/m2), a proto bude zahájeno nové jednání se společností FP majetková a. s. o výkupu 
potřebné části pozemků.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 19. 10. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 052/36Kom_IaM/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 116/83R/2023

Referent: Culková Lenka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 27
.

změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
111/22Z/2013 ze dne 26. 6. 2023, okres Ústí nad Labem

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.3.pdf usnesení ZÚK č. 111/22Z/2023 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 111/22Z/2023

usnesení č. 111/22Z/2023 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 6. 2023 takto:
text
„a to tak, že první splátka ve výši 2.500.000 Kč bude splacena do konce roku 2023 a druhá
splátka ve výši 2.609.770 Kč bude splacena do 30. 4. 2024.“

se ruší a nahrazuje se textem

„do 30. 9. 2024.“

Žadatel: odbor MAJ

Důvodová zpráva:
V souvislosti s projeveným zájmem Obchodní akademie a jazykové školy s právem státní zkoušky,
příspěvková organizace, o nabytí nemovitého majetku – budovy č.p. 424 včetně pozemku p.č. 1775 v k.ú. 
Ústí nad Labem, byla s městem Ústí nad Labem dojednána směna nemovitého majetku v k.ú. Ústí nad 
Labem za nemovitý majetek ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to areálu školy příspěvkové organizace 
Obchodní akademie a jazykové školy v k.ú. Střekov.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 111/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 rozhodlo o směně výše 
uvedených nemovitých věcí s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí (tj. 5.109.770 Kč) bude 
Ústeckému kraji doplacen ve dvou splátkách, kdy první splátka bude splacena do konce roku 2023 a druhá 
do 30. 4. 2024.

Vzhledem k tomu, že ze strany města Ústí nad Labem došlo k chybě ve schvalovacím procesu a tím 
možnému riziku následné absolutní neplatnosti nabytí nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, je nutno 
aby město nově schválilo směnu nemovitých věcí. V souvislosti s tímto novým schvalovacím procesem 
nebude časově možné uhradit rozdíl v ceně směňovaných věcí, tak jak bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. Z tohoto důvodu předkládáme změnu původního usnesení tak, aby úhrada rozdílu v ceně 
směňovaných věcí byla městem Ústí nad Labem splacena do 30. 9. 2024.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 118/83R/2023

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem

Podpis zpracovatele:  Ing. Jana Bezděková




